
             
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Παλλήνη,  29.06.2022 

      ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                           Αριθ. Πρωτ.:18442 

     ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                             

     Γραφείο Δημάρχου       

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

για ετήσια συνδρομή στον ιστότοπο www.e-dimos.gr 

 

 

Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του ΚΔΚ η οποία προστέθηκε με τη παρ.13 

του άρθρου 20 Ν. 3731/08. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 

3. Την υπ’ αριθμ. 41/2022  Μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου μας. 

4.  Το υπ’ αριθμ. 16633/14.06.2022 Πρωτογενές Αίτημα της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

5. Την υπ’ αριθμ.16660/14.06.2022 Πρόταση για έγκριση της δαπάνης & διάθεση της 

πίστωσης. 

6. Το υπ’ αριθμ.16679/14.06.2022 Τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου. 

7. Την υπ’ αριθμ.16966/16.06.2022  (ΑΔΑΜ : 22REQ010762280) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η πίστωση του ποσού των 

1.612,00 € στον Κ.Α. 00.6451 με τίτλο «Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα» του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2022. 

8.  Την υπ’ αρ.17090/17.06.2022 Απόφαση Δημάρχου για την έγκριση διενέργειας & τεχν. 

Προδιαγραφών (ΑΔΑ: ΨΕΝΛΩΞΚ-Θ8Β) 

9. Την υπ’ αριθμ. 17516/22.06.2022  Πρόσκληση του Δήμου για υποβολή προσφοράς 

(22PROC010793098). 

10. Την  υπ’ αριθμ. 17965/27.06.2022 Προσφορά της εταιρείας «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 

ΔΗΜΟΣ» – ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΕΣ  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ - ΒΑΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ, ΧΡΗΣΤΟΣ 

Ι. ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ, (Λ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 40, ΓΛΥΚΑ ΝΕΡΑ, ΑΦΜ 155153348, Δ.Ο.Υ. 

ΚΡΩΠΙΑΣ, τηλ. 693244016/6934748054, email: info@e-dimos.gr),  

11. Την από 28.06.2022  εισήγηση- γνωμοδότηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

12. Την ανάγκη του Δήμου για την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την απευθείας ανάθεση στην εταιρεία «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΗΜΟΣ» – ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΕΣ  

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ - ΒΑΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ, ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ, (Λ. 

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 40, ΓΛΥΚΑ ΝΕΡΑ, ΑΦΜ 155153348, Δ.Ο.Υ. ΚΡΩΠΙΑΣ, τηλ. 

693244016/6934748054, email: info@e-dimos.gr), για την απόκτηση κωδικών που θα 

παρέχουν απεριόριστη πρόσβαση σε όλες τις ενότητες της ιστοσελίδας www.e-

dimos.gr,  έναντι ποσού 1.612,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και ισχύει για 

ένα έτος από την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6451 «Συνδρομές σε εφημερίδες, περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα» του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2022. 

 

2. H υπηρεσία πρόσβασης του Δήμου στον ιστότοπο www.e-dimos.gr, παρέχεται μέσω 

της χρησιμοποίησης διαδικτυακής εφαρμογής (λογισμικού), μέσω ίντερνετ, με την 

παράδοση του κωδικού πρόσβασης που «ξεκλειδώνει» την εφαρμογή, από την 

εταιρεία στο Δήμο. Η παροχή της υπηρεσίας συνίσταται ουσιαστικά στη δυνατότητα 

χρησιμοποίησης της εφαρμογής (λογισμικού), και ισχύει για ένα έτος. 

Η εφαρμογή που αφορά την ετήσια απεριόριστη πρόσβαση του Δήμου στην 

ηλεκτρονική βάση δεδομένων μέσω της ηλεκτρονικής δ/νσης www.e-dimos.gr, 

περιλαμβάνει θεματικές ενότητες και νομικές πληροφορίες που απευθύνονται σε 

ΑΔΑ: ΨΜ9ΥΩΞΚ-ΚΘ9
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.06.29 13:29:06
EEST
Reason:
Location: Athens





Φορείς  (Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ, Ν.Π.Ι.Δ κλπ) που υποχρεούνται να εφαρμόσουν τον Ν. 

4412/16 για την υλοποίηση των Συμβάσεών τους. 

 

3. Με την παράδοση των κωδικών αρμόδια επιτροπή καλείται να διαπιστώσει εάν οι 

κωδικοί λειτουργούν κανονικά και εξασφαλίζουν την πρόσβαση σε όλες τις Θεματικές 

Ενότητες του ιστότοπου www.e-dimos.gr. 

 

4. Η συνολική αξία της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των 1.612,00 € απαλλασσόμενου 

ΦΠΑ και θα εξοφληθεί μετά την έκδοση των αντίστοιχων τιμολογίων παροχής 

υπηρεσιών, τη λήψη των σχετικών παραστατικών και την έκδοση του ανάλογου 

χρηματικού εντάλματος πληρωμής από τον Δήμο. 

 

 

 

 

 

                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

      ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  Η. ΖΟΥΤΣΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΜ9ΥΩΞΚ-ΚΘ9




